

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

**АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«КРИСТАЛБАНК»**

**Фінансова звітність
за 9 місяців 2022 року
(за період з 01 січня 2022 року по 30 вересня 2022 року)**

**Проміжний скорочений Звіт про фінансовий стан (Баланс)
на 30 вересня 2022 року**

	Примітки	30 вересня 2022	(тис. грн.) 31 грудня 2021
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	6	429 710	885 965
Кредити та заборгованість клієнтів	7	585 286	594 768
Інвестиції в цінні папери	8	1 759 446	3 153 405
Дебіторська заборгованість щодо поточного податку на прибуток		3	3
Відстрочений податковий актив		559	566
Основні засоби та нематеріальні активи		33 638	42 319
Інші активи	9	51 357	55 252
Усього активів		2 859 999	4 732 278
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кредит НБУ		800 092	1 110 962
Кошти клієнтів	10	1 632 030	3 181 947
Зобов'язання щодо поточного податку на прибуток		989	5 719
Резерви за зобов'язаннями	11	973	1 452
Інші зобов'язання	12	27 365	35 142
Зобов'язання орендаря з лізингу (оренди)		9 692	16 555
Усього зобов'язань		2 471 141	4 351 777
ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ			
Статутний капітал	13	264 689	264 689
Резервні та інші фонди банку		7 503	7 503
Резерви переоцінки		(15 064)	(2 170)
Нерозподілений прибуток		110 479	19 998
Прибуток поточного року		21 251	90 481
Усього власного капіталу		388 858	380 501
Усього зобов'язань та власного капіталу		2 859 999	4 732 278

Затверджено до випуску та підписано

«6» грудня 2022 року.

Голова Правління

Л. А. Гребінський

Головний бухгалтер

Л. М. Симоненко

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки (Звіт про фінансові результати) за 9 місяців 2022 року

(тис. грн)

	Пр им ітк и	2022		2021	
		3 квартал 2022	9 місяців 2022 (наростаючим підсумком)	3 квартал 2021	9 місяців 2021 (наростаючим підсумком)
Процентні доходи	14	98 887	256 681	98 849	256 236
Процентні витрати	14	(72 202)	(151 350)	(40 672)	(101 145)
Чистий процентний дохід/(Чисті процентні витрати)	14	26 685	105 331	58 177	155 091
Комісійні доходи	15	13 450	44 481	28 795	74 769
Комісійні витрати	15	(3 046)	(9 260)	(4 843)	(12 295)
Чистий прибуток (збиток) від операцій із фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю		-	3 595	3 476	13 124
Результат від операцій з іноземною валютою		5 368	19 022	4 934	21 913
Результат від переоцінки іноземної валюти		2 071	(438)	(2 357)	(14 502)
Доходи/(витрати), які виникають під час первісного визнання фінансових активів за процентною ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова		-	-	(5 128)	(6 320)
Чистий збиток від зменшення корисності фінансових активів		(315)	(16 436)	(4 511)	(8 107)
Чистий збиток(прибуток) від збільшення (зменшення) резервів за зобов'язаннями		(187)	480	(1 671)	(1 854)
Чистий (прибуток) від припинення визнання фінансових активів, які обліковуються за амортизованою собівартістю		(463)	(863)	411	427
Дохід від припинення визнання фінансових зобов'язань		142	580	150	457
Інші операційні доходи	16	1 761	5 608	1 148	6 377
Витрати на виплати працівникам		(26 788)	(82 731)	(35 868)	(103 750)
Витрати зносу та амортизації		(1 839)	(5 348)	(1 743)	(5 473)
Витрати зносу активів з права користування		(2 859)	(9 293)	(2 974)	(8 510)
Інші адміністративні та операційні витрати	17	(10 071)	(28 455)	(10 614)	(33 673)
Прибуток/(збиток) до оподаткування		3 909	26 273	27 382	77 674
Витрати на податок на прибуток		(956)	(5 022)	(4 940)	(13 991)
Прибуток/(збиток) від діяльності, що триває		2 953	21 251	22 442	63 683
Прибуток/(збиток) за рік		2 953	21 251	22 442	63 683
Прибуток/(збиток), що належить: власникам банку		2 953	21 251	22 442	63 683
Прибуток/(збиток) на акцію від діяльності, що триває:					
чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію, грн		0,15	1,06	1,12	3,18
скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію, грн		0,15	1,06	1,12	3,18

Затверджено до випуску та підписано

«6» *листопада* 2022 року.

Голова Правління
Головний бухгалтер

Виконавець: Лінник Т.І.

Л. А. Гребінський
Л. М. Симоненко



**Проміжний скорочений Звіт про сукупний дохід
за 9 місяців 2022 року**

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	30 вересня 2021
Прибуток/(збиток) за рік	21 251	63 683
ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД		
СТАТТІ, ЩО МОЖУТЬ БУТИ РЕКЛАСИФІКОВАНІ В ПРИБУТОК ЧИ ЗБИТОК		
Зміни результатів переоцінки боргових фінансових інструментів	(12 894)	(8 860)
Усього сукупного доходу за рік	8 357	54 823
Усього сукупного доходу, що належить власникам банку	8 357	54 823

Затверджено до випуску та підписано

«6» грудня 2022 року.

Голова Правління



Л. А. Гребінський

Головний бухгалтер

Л. М. Симоненко

**Проміжний скорочений Звіт про рух грошових коштів за прямим методом
9 місяців 2022 року**

	(тис. грн.)	
Примітки	30 вересня 2022	30 вересня 2021
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ОПЕРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ		
Процентні доходи, що отримані	263 467	178 151
Процентні витрати, що сплачені	(153 761)	(99 003)
Комісійні доходи, що отримані	44 325	74 798
Комісійні витрати, що сплачені	(9 260)	(12 295)
Результат операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	3 595	13 124
Результат операцій з іноземною валютою	19 022	21 913
Інші отримані операційні доходи	5 947	5 875
Виплати на утримання персоналу, сплачені	(84 194)	(104 199)
Адміністративні та інші операційні витрати, сплачені	(27 054)	(46 913)
Податок на прибуток	(9 745)	(10 626)
Грошові кошти, отримані/(сплачені) від операційної діяльності до змін в операційних активах і зобов'язаннях	52 342	20 825
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів від НБУ	(310 825)	738 525
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	2 092	52 037
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	2 537	33 432
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	(1 547 551)	1 802 319
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	(12 050)	(72 327)
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від операційної діяльності	(1 813 455)	2 574 811
ГРОШОВІ КОШТИ ВІД ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ		
Інвестиції в цінні папери	1 366 672	(2 125 400)
Придбання основних засобів	(8 178)	(5 608)
Придбання нематеріальних активів	(856)	(1 125)
Чисті грошові кошти, що отримані/(використані) від інвестиційної діяльності	1 357 638	(2 132 133)
Вплив змін офіційного курсу Національного банку України:	(438)	(14 502)
- на грошові кошти та їх еквіваленти	142 197	(40 222)
- інші статті балансу	(142 635)	25 720
Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів	(456 255)	428 176
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	6 885 965	418 906
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	6 429 710	847 082

Затверджено до випуску та підписано

«6» травня 2022 року.

Голова Правління

Л.А. Гребінський

Головний бухгалтер

Л.М. Симоненко



АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

**Проміжний скорочений Звіт про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал)
за 9 місяців 2022 року**

	Належить власникам банку				(тис. грн.)
	статутний капітал	резервні та інші фонди	резерви переоцінки	нерозподілений прибуток	Усього власного капіталу
Залишок на 31 грудня 2020	264 689	6 861	1 561	20 640	293 751
Усього сукупного доходу	-	-	(3 731)	90 481	86 750
прибуток/(збиток) за рік	-	-	-	90 481	90 481
інший сукупний дохід	-	-	(3 731)	-	(3 731)
Розподіл прибутку до резервних та	-	642	-	(642)	-
Залишок на 31 грудня 2021	264 689	7 503	(2 170)	110 479	380 501
Усього сукупного доходу	-	-	(12 894)	21 251	8 357
прибуток/(збиток) за рік	-	-	-	21 251	21 251
інший сукупний дохід	-	-	(12 894)	-	(12 894)
Залишок на 30 вересня 2022	264 689	7 503	(15 064)	131 730	388 858

**Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі (Звіт про власний капітал)
за 9 місяців 2021 року**

	Належить власникам банку				(тис. грн.)
	статутний капітал	резервні та інші фонди	резерви переоцінки	нерозподілений прибуток	Усього власного капіталу
Залишок на кінець 31 грудня 2020	264 689	6 861	1 561	20 640	293 751
Усього сукупного доходу	-	-	(8 860)	63 683	54 823
прибуток/(збиток) за рік	-	-	-	-	-
інший сукупний дохід	-	-	(8 860)	-	(8 860)
Розподіл прибутку до резервних та інших фондів	-	642	-	(642)	-
Залишок на кінець 30 вересня 2021	264 689	7 503	(7 299)	83 681	348 574

Затверджено до випуску та підписано

«6» грудня 2022 року.

Голова Правління

Головний бухгалтер

Л.А. Гребінський

Л.М. Симоненко



Примітка 1. Інформація про Банк

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК» (скорочена назва: АТ «КРИСТАЛБАНК», далі - Банк) зареєстрований в Україні.

Місцезнаходження Банку: Україна, 04053, м. Київ, вул. Кудрявський узвіз, 2.

Банк здійснює свою діяльність на території України на підставі Статуту, затвердженого Загальними зборами акціонерів АТ «КРИСТАЛБАНК» від 17.11.2020 року (протокол №2), погодженого Національним Банком України 16 грудня 2020 року, державну реєстрацію якого проведено 04 лютого 2021 року (номер запису в ЄДР 1000741070015052157) та банківської ліцензії №276 від 29 квітня 2015 року.

Організаційно - правова форма Банку: 230 (Акціонерне товариство).

Станом на 01 жовтня 2022 року склад акціонерів Банку та доля посадових осіб в статутному капіталі Банку залишається без змін.

Іноземні інвестори акціями та часткою в статутному капіталі АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КРИСТАЛБАНК» не володіють.

Вищим органом правління Банку є Загальні збори акціонерів Банку.

Виконавчий орган – Правління Банку.

Банк не має вкладень в асоційовані або дочірні компанії або установи.

Протягом 9 місяців 2022 року, АТ «КРИСТАЛБАНК» продовжує стабільно та прибутково працювати в умовах воєнного стану, безперебійно та в повному обсязі виконує всі свої зобов'язання.

Фінансова звітність складена за період, що закінчився 30 вересня 2022 року.

Дана фінансова звітність була затверджена до випуску та підписана керівництвом Банку.

«6» *листопада* 2022 року.

Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого Банк здійснює свою діяльність

24 лютого 2022 року російська федерація розпочала широкомасштабне військове вторгнення на територію суверенної України. Війна позначається на інфраструктурі, економіці та звичайному житті українців. З цього часу українська економіка перевіряється на міцність та здатність працювати в умовах кризового середовища.

У III кварталі 2022 року банківський сектор поступово адаптувався до кризових умов. Банки підтримували роботу мережі та стрімко відновлювали діяльність відділень у звільнених регіонах. Ліквідність системи зростала завдяки подальшому припливу коштів клієнтів. Вперше з початку повномасштабної війни почали збільшуватися строкові вклади у гривні, а строкові вклади в іноземній валюті відновили зростання вперше з часів коронакризи. Чистий кредитний портфель загалом скорочувався, лише в державних банках обсяг корпоративних кредитів зріс за підтримки державних програм. Очікувано зросла частка непрацюючих кредитів, найпомітніше в роздрібному сегменті. Попри значні відрахування в резерви, сектор отримав

квартальний прибуток після збиткового першого півріччя. Цьому сприяло збереження операційної ефективності.

Чисті активи банків за III квартал зросли на 7.5% і перевищили довоєнний рівень. Переважно нарощувалися обсяги депозитних сертифікатів НБУ. Водночас відбулося скорочення чистого кредитного портфеля: гривневого передусім внаслідок дорезервування, валютного – більшою мірою через погашення позик. Чисті гривневі корпоративні кредити за III квартал зменшилися на 2.2%, валютні – на 10.0% у доларовому еквіваленті. Лише державні банки наростили гривневе кредитування бізнесу – на 4.3% за квартал. Чистий роздрібний кредитний портфель скоротився за III квартал на 13.8% як за рахунок зменшення обсягів кредитування, так і через зростання резервів. Банки поступово визнають кредитні втрати внаслідок війни. Питома вага непрацюючих кредитів зросла за III квартал на 3.9 в. п., з початку повномасштабного вторгнення на 7.0 в. п. – до 33.6%. Найпомітніше зросла частка непрацюючих кредитів фізичних осіб. До визнання позик непрацюючими переважно призводить прострочення сплати.

Обсяг строкових коштів населення зріс вперше з початку війни.

Червневе підвищення облікової ставки НБУ стимулювало банки впродовж III кварталу піднімати ставки за вкладами як фізичних осіб, так і корпоративних клієнтів. Разом із вартістю залучень зростали і ставки за кредитами.

Обсяг гривневих коштів фізичних осіб збільшився на 2.7%, переважно за рахунок зростання залишків на рахунках у державних банках. Обсяг валютних роздрібних депозитів майже не змінився. Підвищення депозитних ставок сприяло відновленню приросту строкових коштів населення, їх обсяг зріс на 2.2% вперше з початку війни. Дозвіл НБУ купувати валюту для відкриття строкових валютних вкладів сприяв їх зростанню на 5.9% у доларовому еквіваленті. Кошти суб'єктів господарювання у гривні збільшилися за квартал на 3.7%, у валюті – зменшилися майже на 2% у доларовому еквіваленті. Кошти клієнтів домінують у зобов'язаннях банків, їхня частка становить 86.8%.

Банківський сектор за III квартал отримав 12 млрд грн прибутку. Цей прибуток дав змогу компенсувати збитки першого півріччя, тож фінансовий результат за дев'ять місяців позитивний – 7.4 млрд грн. Причиною прибутковості стало збереження високої операційної ефективності. Процентні доходи банків надалі зростали, комісійні доходи поступово відновлюються, позитивні результати від переоцінок валюти та цінних паперів суттєво збільшили сукупний фінансовий результат.

Примітка 3. Основи подання фінансової звітності

Ця проміжна скорочена фінансова звітність була підготовлена відповідно до Міжнародного стандарту фінансової звітності МСБО (IAS) 34 «Проміжна фінансова звітність».

Ця проміжна скорочена фінансова звітність не включає в себе всю інформацію, необхідну для повного комплексу фінансової звітності згідно МСФЗ, а лише окремі примітки для розкриття суттєвих подій та операцій, для розуміння змін у фінансовому стані та результатах діяльності Банку та має розглядатись у сукупності з річною фінансовою звітністю Банку складену станом на кінець дня 31 грудня 2021 року.

Функціональною валютою і валютою подання цієї звітності є національна валюта України – українська гривня, яка маючи статус національної валюти України, відображає сутність більшості операцій що проводить Банк та пов'язаних з цим обставин. Всі значення заокруглені до цілих тисяч гривень, якщо не вказано інше.

Офіційні обмінні курси гривні стосовно основних валют, що використовувалися для перерахунку сум в іноземній валюті, були такими:

Валюта	на кінець дня 30 вересня 2022р.	на кінець дня 31 грудня 2021р.
643	0,63087	0,36397
840	36,5686	27,2782
978	35,5611	30,9226

Примітка 4. Принципи облікової політики

Принципи обліку, прийняті при підготовці цієї проміжної скороченої фінансової звітності відповідають принципам, що застосовувалися при підготовці фінансової звітності Банку за рік, що закінчився 31 грудня 2021 року з урахуванням наступного.

Банк підготував проміжну скорочену звітність виходячи з припущення про безперервність діяльності. Керівництво вважає, що суттєві невизначеності, які можуть викликати сумніви щодо цього припущення, відсутні. Згідно їх судження, можна обґрунтовано очікувати, що Банк має достатньо ресурсів для продовження операційної діяльності в найближчому майбутньому і як мінімум протягом 12 місяців після дати закінчення звітного періоду.

Невизначеність, яка існує з початку повномасштабної агресії росії проти України, є глобальною, як для всієї України - як суверенної держави, її економіки, її банківської системи, так і Банку зокрема. Але можна припустити, що досвід, здобутий протягом попередніх двох років під час пандемії та запровадження карантинних заходів в результаті захворюваності на Covid-19, антикризові заходи Національного банку України, серед яких призупинення/обмеження роботи валютного та фондового ринків, в тому числі заборона/обмеження у здійсненні транскордонних переказів валютних цінностей з України, введення обмеження на зняття готівкових коштів, забезпечення підкріплення банків готівкою, розширення доступних обсягів рефінансування банків, а також послідовність дій найвищого керівництва держави та Уряду країни в умовах військової економіки, масштабна підтримка України з боку міжнародних партнерів, безумовна впевненість в перемозі України над ворогом – сприятимуть поступовому подоланню викликів та продовженню безперервної діяльності Банку навіть за таких безпрецедентних умов. Без сумнівів, впровадження воєнного стану матимуть вплив на фінансовий стан, результати діяльності та рух грошових коштів Банку. Однак, складаючи проміжну скорочену фінансову звітність та оцінюючи доречність припущення про безперервність в умовах подальшої невизначеності через здійснення агресії росії та ведення діяльності в умовах війни, враховуючи всю наявну інформацію щодо поточного стану та майбутніх перспектив зростання прибутковості, Банк має запаси міцності та можливість підвищувати операційну ефективність. Ліквідність Банку є достатньою, Банк дотримується всіх економічних нормативів та лімітів валютної позиції.

Наглядова рада, Правління та комітети Банку продовжують виконувати свої функції в повній мірі без втрати контролю і зупинення життєво важливих процесів діяльності Банку.

Примітка 5. Нові та переглянуті стандарти, які не набрали чинності

Основні зміни, що вступили у дію з 01 січня 2022 року:

- МСФЗ (IFRS) 3 «Об'єднання бізнесу» визначає, як компанія повинна враховувати активи та зобов'язання, які вона купує внаслідок об'єднання та запроваджено виняток, згідно з якими для деяких видів зобов'язань компанії, що застосовують МСФЗ 3, мають замість Концептуальної основи, застосовуються посилання на МСБО 37 «Забезпечення, умовні зобов'язання та умовні активи»;
- Зміни до МСБО (IAS) 16 «Основні засоби» забороняють вираховувати з собівартості основних засобів суми, отримані від продажу вироблених виробів, тоді як компанія готує актив до використання за призначенням та вимагає визнання такої виручки від продажів та відповідні витрати у складі прибутку або збитку. Також, доповнення в МСФЗ 16 стосуються обліку та розкриття інформації в частині надходжень за основними засобами до їх використання за призначенням;

- Зміни до МСБО (IAS) 37 «Резерви, умовні зобов'язання та умовні активи» уточнює, які витрати слід включати в оцінку витрат на виконання контракту з метою оцінки того, чи цей договір є обтяжливим;
- Щорічні удосконалення МСФЗ, цикл 2018-2020 років:
 - МСФЗ 1 «Перше застосування МСФЗ»,
 - МСФЗ 9 «Фінансові інструменти» : про визначенні величини виплат комісійних за вирахуванням отриманих комісійних позичальник враховує тільки суми комісійної винагороди, виплата або отримання яких провадилися між цим позичальником та відповідним кредитором від імені один одного;
 - МСФЗ (IAS)41 «Сільське господарство».

Очікується, що дані зміни не матимуть істотного впливу на фінансову звітність Банку.

Нові МСФЗ, які були випущені, але ще не набули чинності:

- МСФЗ 17 «договори страхування» набирає чинності для річних періодів, які починаються з/або після 01 січня 2023 року, при цьому необхідне подання порівняльної інформації. Допускається застосування до цієї дати за умови, що організація також застосовує МСФЗ (IFRS) 9 і МСФЗ (IFRS)15 на дату першого застосування. На думку керівництва, застосування стандарту не матиме суттєвого впливу на фінансові показники діяльності або фінансовий стан Банку.
- Поправки до МСБО (IAS)1 «Подання фінансової звітності». Класифікація зобов'язань на короткострокові та довгострокові покликані забезпечити більш загальний підхід до класифікації зобов'язань на основі договірних умов, чинних на звітну дату. Набирають чинності для річних звітних періодів, які починаються з або після 01 січня 2023 року.
- Зміни до МСБО (IAS)1 «Подання фінансової звітності», до Практичних рекомендацій № 2 з МСФЗ «Формування суджень щодо суттєвості»;
- Зміни до МСБО (IAS)8 «Облікові політики, зміни у бухгалтерських оцінках та помилки» уточнюють різницю між змінами облікових політик та облікових оцінок, а також визначають облікові оцінки як монетарні суми у фінансових звітах, щодо яких є невпевненість в оцінці.

За попередніми оцінками керівництва вищезазначені поправки не будуть мати суттєвого впливу на фінансовий стан Банку та його фінансову звітність.

Примітка 6. Грошові кошти та їх еквіваленти

Таблиця 6.1. Грошові кошти та їх еквіваленти

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	31 грудня 2021
Готівкові кошти	135 599	349 084
Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)	80 328	72 350
Кореспондентські рахунки у банках України	213 783	464 531
	213 754	464 471
Усього грошових коштів та їх еквівалентів	429 710	885 965

Таблиця 6.2. Аналіз зміни валової балансової вартості грошових коштів та їх еквівалентів

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	31 грудня 2021
Валова балансова вартість на початок періоду	885 965	418 906
Курсові різниці	142 197	(30 625)
Інші зміни	(598 452)	497 684
Валова балансова вартість на кінець звітного періоду	429 710	885 965

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

Таблиця 6.3 Аналіз кредитної якості грошових коштів та їх еквівалентів

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	31 грудня 2021
Високий рейтинг	429 710	885 965
Усього грошових коштів та їх еквівалентів	429 710	885 965

Примітка 7. Кредити та заборгованість клієнтів

Таблиця 7.1. Кредити та заборгованість клієнтів

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	31 грудня 2021
Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	585 286	594 768
Усього кредитів та заборгованості клієнтів за мінусом резервів	585 286	594 768

Таблиця 7.2. Кредити та заборгованість клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	31 грудня 2021
Кредити, надані юридичним особам, в т.ч.	531 706	494 898
кредити в поточну діяльність	523 131	486 028
іпотечні кредити	8 575	8 870
кредити овердрафт	-	-
Кредити, надані фізичним особам, в т.ч.	148 177	175 710
кредити на поточні потреби	18 375	12 117
іпотечні кредити фізичним особам	108 241	146 113
кредити овердрафт	1 254	1 673
придбані знецінені кредити	20 307	15 807
Резерв за кредитами, що надані клієнтам, які обліковуються за амортизованою собівартістю	(94 597)	(75 840)
Усього кредитів та заборгованості клієнтів, які обліковуються за амортизованою собівартістю	585 286	594 768

Таблиця 7.3. Структура кредитів за видами економічної діяльності

	(тис. грн.)			
	30 вересня 2022		31 грудня 2021	
	сума	%	сума	%
Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	123 556	18	79 067	12
Надання фінансових послуг крім страхування та пенсійного забезпечення	73 089	11	93 642	14
Виробництво (крім виробництва та розподілення електроенергії, газу та води)	165 390	24	155 254	23
Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку	9 315	1	8 905	1
Сільське господарство, мисливство, лісове господарство	8 558	1	8 248	1
Будівництво	29 655	4	45 199	7
Складське господарство та допоміжна діяльність у сфері транспорту	-	-	100	-
Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря	81 924	12	67 049	10
Інші	40 219	7	37 434	6
Фізичні особи	148 177	22	175 710	26
Усього кредитів та заборгованості клієнтів без резервів	679 883	100	670 608	100

Примітка 8. Інвестиції в цінні папери

Таблиця 8.1. Інвестиції в цінні папери

	30 вересня 2022	31 грудня 2021 (тис. грн.)
Цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю	545 344	1 366 373
Цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	1 214 102	1 787 032
Усього цінних паперів	1 759 446	3 153 405

Таблиця 8.2. Інвестиції в цінні папери, які обліковуються за амортизованою собівартістю

	30 вересня 2022	31 грудня 2021 (тис. грн.)
Депозитні сертифікати Національного Банку України	545 344	1 366 373
Усього інвестицій в цінні папери за мінусом резервів	545 344	1 366 373

Таблиця 8.3. Інвестиції в цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід

	30 вересня 2022	31 грудня 2021 (тис. грн.)
Державні облігації	1 214 102	1 787 032
Усього інвестицій в цінні папери за мінусом резервів	1 214 102	1 787 032

Таблиця 8.4. Аналіз кредитної якості інвестицій в цінні папери за 9 місяців 2022 року

	Стадія 1	(тис. грн.) Усього
Депозитні сертифікати Національного банку України, які обліковуються за амортизованою собівартістю		
Мінімальний кредитний ризик	545 344	545 344
Державні облігації, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід		
Мінімальний кредитний ризик	1 214 102	1 214 102

Примітка 9. Інші фінансові та інші активи

Таблиця 9.1. Інші фінансові та інші активи

	30 вересня 2022	(тис. грн.) 31 грудня 2021
Дебіторська заборгованість за операціями з банками	-	-
Дебіторська заборгованість за операціями, з платіжними картками	1 500	273
Інші нараховані доходи	762	606
Кошти, що є забезпеченням фінансової безпеки операцій з використання платіжних карток	2 797	2 581
Дебіторська заборгованість з придбання активів	2 547	2 597
Дебіторська заборгованість за послуги	2 467	1 126
Витрати майбутніх періодів	2 440	2 580
Активи, утримувані для продажу	-	69
Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя	36 351	45 073
Нараховані доходи по оренді	16 284	15 993
Дебіторська заборгованість за операціями із банком, що знаходиться на території держави - агресора	2 109	-
Кошти на коррахунку, що відкритий у державі-агресорі	1 534	-
Інші фінансові активи	1 310	973
Резерв під інші активи, в т.ч.	(18 744)	(16 619)
Резерв під інші нараховані доходи	(387)	(454)
Резерв під дебіторську заборгованість за послуги	(252)	(55)
Резерв під дебіторську заборгованість з придбання активів	(287)	(117)
Резерв під нараховані доходи по оренді	(16 284)	(15 993)
Резерв під кошти на коррахунку, що відкритий у державі-агресорі	(1 534)	-
Усього інших активів за мінусом резервів	51 357	55 252

Таблиця 9.1.1 Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя

	Квартири	Житлові будинки	Земельні ділянки	Нежитлові приміщення	Обладнання	Товари в обороті	Всього
Вартість на 31 грудня 2021	1 034	8 138	7 450	8 859	11 028	8 564	45 073
Продаж	(134)	-	-	-	-	(8 564)	(8 698)
Уцінка	(24)	-	-	-	-	-	(24)
Списання	-	-	-	-	-	-	-
Вартість на 30 вересня 2022	876	8 138	7 450	8 859	11 028	-	36 351

Таблиця 9.2 Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів та інших фінансових активів за 9 місяців 2022 року

	Інші нараховані доходи	Кошти на коррахунку, що відкритий у державі-агресорі	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Дебіторська заборгованість за послуги	Оренда	Усього
Залишок станом на 31 грудня 2021	(454)	-	(117)	(55)	(15 993)	(16 619)
Збільшення/(зменшення) резерву під знецінення протягом періоду	67	(1 214)	(170)	(197)	(291)	(1 805)
Вплив змін курсу валют	-	(320)	-	-	-	(320)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

Залишок станом на 30 вересня 2022

(387) (1 534) (287) (252) (16 284) (18 744)

Таблиця 9.3 Аналіз зміни резерву під знецінення інших активів та інших фінансових активів за 2021 рік

	Інші нараховані доходи	Інші фінансові активи	Дебіторська заборгованість за операціями з надання банківських гарантій	Дебіторська заборгованість з придбання активів	Дебіторська заборгованість за послуги	Оренда	(тис. грн.) Усього
Залишок станом на 31 грудня 2020 року	(470)	(68)	(96)	(106)	(61)	(12 529)	(13 330)
Збільшення/(зменшення) резерву під знецінення протягом періоду	(24)	68	-	(11)	6	(3 464)	(3 425)
Списання за рахунок резерву	40	-	96	-	-		136
Залишок станом на 31 грудня 2021 року	(454)	-	-	(117)	(55)	(15 993)	(16 619)

Примітка 10. Кошти клієнтів

Таблиця 10.1. Кошти клієнтів

	30 вересня 2022	31 грудня 2021
Юридичні особи, в т.ч.	1 250 950	2 718 218
поточні рахунки, в т.ч. рахунки ескроу	1 154 652	2 145 978
строкові кошти	92 169	553 027
кошти за недіючими рахунками	14	212
кошти в розрахунках	4 115	19 001
Фізичні особи, в т.ч.	381 080	463 729
поточні рахунки	197 237	183 081
строкові кошти	161 722	258 526
кошти за недіючими рахунками	22 121	22 122
Усього коштів клієнтів	1 632 030	3 181 947

Таблиця 10.2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності

	30 вересня 2022		31 грудня 2021	
	сума	%	Сума	%
Фізичні особи	381 080	23	463 729	15
Операції з нерухомим майном, оренда, інжиніринг та надання послуг	34 011	2	48 002	2
Торгівля, ремонт автомобілів, побутових виробів та предметів особистого вжитку, транспорт	53 399	3	106 115	3
Сільське господарство, мисливство, лісове	188	-	1 851	
Будівництво будівель, споруд, спеціалізовані будівельні роботи	76 441	5	280 730	9
Надання фінансових послуг, крім страхування та пенсійного забезпечення	500 875	31	1 274 275	40
Допоміжна діяльність у сферах фінансових послуг і страхування	30 171	2	28 380	1
Виробництво	141 322	9	452 680	14
Постачання електроенергії, газу, пари, забір, очищення та постачання води	22 476	1	70 664	2

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

Надання інших індивідуальних послуг	3 774	-	13 061	-
Інші	388 293	24	442 460	14
Усього коштів клієнтів	1 632 030	100	3 181 947	100

Станом на 30 вересня 2022 залучені Банком кошти клієнтів юридичних осіб були оформлені у якості забезпечення за активними операціями в сумі 4 115 тис. грн., кошти фізичних осіб у якості забезпечення відсутні.

На 30 вересня 2022 рядок «Інші» включає залишок коштів юридичних осіб-нерезидентів в сумі 325 893 тис. грн.

Станом на 31 грудня 2021 року залучені Банком кошти клієнтів юридичних та фізичних осіб були оформлені у якості забезпечення за активними операціями, а саме:

- ✓ кошти фізичних осіб - 169 тис. грн.;
- ✓ кошти юридичних осіб - 19 013 тис. грн.

На 31.12.2021 рядок «Інші» включав залишок коштів юридичних осіб-нерезидентів в сумі 314 139 тис. грн.

Примітка 11. Резерви за зобов'язаннями

Таблиця 11.1. Зміни резервів за зобов'язаннями

	(тис.грн)	
	Гарантії надані	Усього
Залишок на 31 грудня 2020	797	797
Формування та/або збільшення резерву	655	655
Залишок на 31 грудня 2021	1 452	1 452
Формування та/або збільшення резерву	(479)	(479)
Залишок на 30 вересня 2022	973	973

Примітка 12. Інші зобов'язання

Таблиця 12.1 Інші зобов'язання

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	31 грудня 2021
Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	1 157	4 595
Кредиторська заборгованість за прийняті платежі	240	253
Кредиторська заборгованість за податками та зборами, крім податку на прибуток	586	401
Забезпечення оплати відпусток	5 689	7 346
Кредиторська заборгованість з продажу активів	5 677	3 566
Доходи майбутніх періодів	353	715
Кредиторська заборгованість за зборами до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб	707	749
Кредиторська заборгованість за послуги	327	611
Суми до з'ясування	714	155
Кредиторська заборгованість за операціями із банком, що знаходиться на території держави - агресора	2 194	-
Інші зобов'язання	9 721	16 751
Усього	27 365	35 142

У рядку Інші станом на кінець 31.12.2021 враховано 15 000 тис. грн., що зараховано на транзитний рахунок Банку в рамках зарплатного проекту.

Примітка 13. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)

Таблиця 13.1. Статутний капітал та емісійні різниці (емісійний дохід)

	Кіль- кість акцій в обігу (тис. шт.)	Прості акції	Усього (тис. грн.)
Залишок на 31 грудня 2021	20 052,2	20 052,2	264 689
Залишок на 30 вересня 2022	20 052,2	20 052,2	264 689

Кількість випущених і оплачених акцій станом на 30 вересня 2022 року - 20 052 250 штук

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

Номінальна вартість однієї акції – 13,20 грн.

Примітка 14. Процентні доходи та витрати

Таблиця 14.1. Процентні доходи та витрати

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	30 вересня 2021
ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ, ЗА ФІНАНСОВИМИ АКТИВАМИ, ЯКІ ОБЛІКОВУЮТЬСЯ ЗА АМОРТИЗОВАНОЮ СОБІВАРТІСТЮ		
Кредити та заборгованість клієнтів	62 916	70 484
Процентні доходи за депозитними сертифікатами Національного банку України	75 127	71 145
Кошти в інших банках	63	485
Кореспондентські рахунки в інших банках	2	12
ПРОЦЕНТНІ ДОХОДИ, ЗА ФІНАНСОВИМИ АКТИВАМИ, ЯКІ ОБЛІКОВУЮТЬСЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОЮ ВАРТІСТЮ ЧЕРЕЗ ІНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХІД		
Процентні доходи за борговими цінними паперами, що рефінансуються Національним банком України	118 573	114 110
Усього процентних доходів	256 681	256 236
ПРОЦЕНТНІ ВИТРАТИ ЗА ФІНАНСОВИМИ ЗОБОВ'ЯЗАННЯМИ, ЩО ОБЛІКОВУЮТЬСЯ ЗА АМОРТИЗОВАНОЮ СОБІВАРТІСТЮ		
Процентні витрати за іншими кредитами, що отримані від Національного банку України шляхом рефінансування	(122 539)	(51 311)
Строкові кошти юридичних осіб	(4 483)	(11 272)
Строкові кошти фізичних осіб	(11 204)	(12 620)
Поточні рахунки	(12 455)	(24 770)
Процентні витрати за орендним зобов'язанням орендаря	(669)	(1 172)
Усього процентних витрат	(151 350)	(101 145)
Чистий процентний дохід/(витрати)	105 331	155 091

Примітка 15. Комісійні доходи та витрати

Таблиця 15.1. Комісійні доходи та витрати

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	30 вересня 2021
КОМІСІЙНІ ДОХОДИ		
Розрахунково-касові операції	35 611	64 150
Гарантії надані та комісії по кредитах	1 435	3 068
Операції на валютному ринку та ринку банківських металів для клієнтів	6 191	6 288
Інші	1 244	1 263
Усього комісійних доходів	44 481	74 769
КОМІСІЙНІ ВИТРАТИ		
Розрахунково-касові операції	(7 075)	(9 871)
Інші	(2 185)	(2 424)
Усього комісійних витрат	(9 260)	(12 295)
Чистий комісійний дохід/витрати	35 221	62 474

Примітка 16. Інші операційні доходи

Таблиця 16.1. Інші операційні доходи

	(тис. грн.)	
	30 вересня 2022	30 вересня 2021
Доходи від штрафів, пені	402	153
Дохід за кредитними операціями	573	319
Дохід від операційного лізингу (оренди)	248	2 702
Дохід від продажу заставного майна	179	2 913
Результат від продажу основних засобів	-	50
Інші	4 206	240
Усього операційних доходів	5 608	6 377

У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, яка негативно вплинула на господарську діяльність, Банком досягнуто домовленості із партнерами щодо отримання орендних знижок та звільнення від

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

сплати орендних платежів за договорами оренди певного майна. Зміна орендних платежів виникла як прямий наслідок військової агресії і не пов'язана з модифікацією, та визнана Банком через прибутки/збитки. Зазначені доходи за 9 місяців 2022 склали 3 955 тис грн. та відображені у рядку Інші

Примітка 17. Адміністративні та інші операційні витрати

Таблиця 17.1. Витрати та виплати працівникам

	30 вересня 2022	30 вересня 2021
Заробітна плата та премії	(70 511)	(89 252)
Нарахування на фонд заробітної плати	(11 490)	(13 651)
Інші виплати працівникам	(730)	(847)
Усього витрат на утримання персоналу	(82 731)	(103 750)

Таблиця 17.2 Витрати на амортизацію

	30 вересня 2022	30 вересня 2021
Амортизація основних засобів	(4 414)	(4 454)
Амортизація програмного забезпечення та нематеріальних активів	(934)	(1 019)
Амортизація активу з права користування	(9 293)	(8 510)
Усього витрат на амортизацію	(14 641)	(13 983)

Таблиця 17.3 Інші адміністративні та інші операційні витрати

	30 вересня 2022	30 вересня 2021
Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги, господарські	(15 903)	(16 665)
Витрати на оперативний лізинг (оренду)	(2 314)	(2 785)
ПДВ за орендними платежами	(481)	(999)
Професійні послуги	(840)	(1 434)
Витрати на маркетинг та рекламу	(144)	(292)
Витрати із страхування	(6)	(36)
Сплата інших податків та зборів платежів, крім податку на прибуток	(4 068)	(5 921)
Юридичні та нотаріальні послуги	(16)	(675)
Витрати від уцінки майна	(24)	(1 419)
Інші	(4 659)	(3 447)
Усього адміністративних та інших операційних витрат	(28 455)	(33 673)

Примітка 18. Витрати на податок на прибуток

Таблиця 18.1. Витрати на сплату податку на прибуток

	30 вересня 2022	30 вересня 2021
Поточний податок на прибуток	(5 016)	(14 452)
Зміна відстроченого податку на прибуток	(6)	461
Усього витрати податку на прибуток	(5 022)	(13 991)

Таблиця 18.2. Узгодження суми облікового прибутку (збитку) та суми податкового прибутку (збитку)

	30 вересня 2022	30 вересня 2021
Прибуток до оподаткування	26 272	77 674
Теоретичні податкові відрахування за відповідною ставкою оподаткування	(4 728)	(13 981)
КОРИГУВАННЯ ОБЛІКОВОГО ПРИБУТКУ (ЗБИТКУ)		
Витрати, які не включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але визнаються в бухгалтерському обліку (зазначити які саме)	(1 140)	(1 177)
Сума нарахованої амортизації основних засобів та нематеріальних активів	(816)	(825)
Сума залишкової вартості окремого об'єкта основних засобів або нематеріальних активів у разі ліквідації або продажу такого активу	(31)	(18)
Сума витрат на формування резерву сумнівних боргів	(15)	(334)
Сума пені, нарахованої на користь осіб, які не є платниками податку, зг. п.140.5.11 ПКУ	(278)	-
Витрати, які включаються до суми витрат з метою розрахунку податкового прибутку, але не визнаються в бухгалтерському обліку, в т.ч.:	853	706
Сума нарахованої амортизації основних засобів та нематеріальних активів	726	687
Сума залишкової вартості окремого об'єкта основних засобів або нематеріальних активів у разі ліквідації або продажу такого об'єкта	41	18
Сума коригування страхових резервів згідно п.49 підрозділу 4 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України	86	-
Не відображені в звітності зміни в сумі чистого відстроченого податкового активу	(6)	461
Витрати на податок на прибуток	(5 021)	(13 991)

Таблиця 18.3. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених податкових зобов'язань за 9 місяців 2022 року

	Залишок на 31 грудня 2021	Визнані в прибутках/збитках	Залишок на 30 вересня 2022
			(тис. грн.)
Податковий вплив тимчасових різниць, які зменшують (збільшують) суму оподаткування та перенесені податкові збитки на майбутні періоди	566	(6)	560
Основні засоби	304	80	384
Резерви сумнівних боргів	261	(86)	175
Чистий відстрочений податковий актив (зобов'язання)	566	(6)	560
Визнаний відстрочений податковий актив	566	(6)	560
Визнане відстрочене податкове зобов'язання	-	-	-

Примітка 19. Управління капіталом

Структура регулятивного капіталу надається у відповідності до елементів, що включені до розрахунку регулятивного капіталу згідно із законодавством. Розрахунок наведено за даними проміжної квартальної звітності (файлу A4X) за станом на кінець 30.09.2022 року.

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

За даними файлу 6DX станом на 30.09.2022 року, норматив достатності (адекватності) регулятивного капіталу (H2) становить 35,45% (нормативне значення не менше 10%).

До розрахунку H2 Банк продовжує включати операційний ризик, що розрахований станом на 01.01.2021 на підставі даних річної фінансової звітності за 2020 рік, із застосуванням коефіцієнту 0,5, згідно постанови НБУ №80 від 22.04.2022.

Банк не працює на міжнародному рівні та не складає звітності за методом повної консолідації, згідно з вимогами Базельської угоди про капітал.

Таблиця 19.1. Структура регулятивного капіталу на кінець дня 30 вересня 2022 року

	(тис. грн.)	
	2022	2021
Основний капітал	245 993	244 902
Статутний капітал	264 689	264 689
Нематеріальні активи	(8 024)	(8 102)
Резервні фонди	7 503	7 503
Прибуток (збиток) розрахунковий	-	-
Фінансовий результат поточний	-	-
Нараховані неотримані доходи	-	-
Нерозподілені прибутки минулих років	-	-
Непокритий кредитний ризик	-	-
Непрофільні активи (Hna)	(18 175)	(19 188)
Додатковий капітал	95 324	45 900
Фінансовий результат поточний	21 251	90 481
Нараховані неотримані доходи	(1 313)	(510)
Непокритий кредитний ризик	(35 093)	(64 069)
Нерозподілені прибутки минулих років	110 479	19 998
Регулятивний капітал без зменшення	341 317	290 802
Усього регулятивного капіталу	341 317	290 802

Примітка 20. Операції з пов'язаними сторонами

Таблиця 20.1. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами станом на 30 вересня 2022 року

	(тис. грн.)		
	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 8%-30%)	-	123	45 417
Резерв під заборгованість за кредитами	-	(23)	(1 995)
Інші активи	5	1	8
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка до 16%)	80 599	2 681	31 912
Інші зобов'язання	771	1 191	511

Таблиця 20.2. Залишки за операціями з пов'язаними сторонами станом на 31 грудня 2021 року

	(тис. грн.)		
	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Кредити та заборгованість клієнтів (контрактна процентна ставка 10%-42%)	-	259	43 436
Резерв під заборгованість за кредитами	-	(14)	(631)
Інші активи	2	1	5
Кошти клієнтів (контрактна процентна ставка 4,25%-10%)	72 346	916	85 595

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

Інші зобов'язання	-	4 581	3 912
-------------------	---	-------	-------

Таблиця 20.3. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 9 місяців 2022 року

	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	(тис. грн.) Інші пов'язані сторони
Процентні доходи	-	32	4 321
Процентні витрати	(2 021)	(78)	(340)
Зміни резерву від знецінення кредитів та коштів в інших банках	-	(19)	(1 995)
Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	-	(19)	(1 995)
Комісійні доходи	115	51	666
Адміністративні та інші операційні витрати	(11 538)	(13 072)	(7 552)

Таблиця 20.4. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за 2021 рік

	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	(тис. грн.) Інші пов'язані сторони
Процентні доходи	-	66	6 416
Процентні витрати	(2 499)	(71)	(656)
Зміни резерву від знецінення кредитів та коштів в інших банках	-	9	(447)
Відрахування до резерву під знецінення кредитів та коштів в інших банках	-	-	(447)
Комісійні доходи	185	121	1 170
Адміністративні та інші операційні витрати	(28 133)	(19 466)	(13 356)

Таблиця 20.5. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на 30 вересня 2022 року

	Провідний управлінський персонал	(тис. грн.) Інші пов'язані сторони
Інші зобов'язання	120	6 312

Таблиця 20.6. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на 31 грудня 2021 року

	Провідний управлінський персонал	(тис. грн.) Інші пов'язані сторони
Інші зобов'язання	271	7 152

Таблиця 20.7. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом 9 місяців 2022 року

	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	(тис. грн.) Інші пов'язані сторони
Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам	6	473	78 844
Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами	6	428	71 721

Таблиця 20.8. Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними сторонами протягом 2021 року

(тис. грн.)

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРИСТАЛБАНК»

Фінансова звітність 9 місяців 2022 року

	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам	174	1 390	97 767
Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами	174	2 097	110 865

Таблиця 20.9. Виплати провідному управлінському персоналу

(тис. грн.)

	2022 рік		2021 рік	
	витрати	нараховане зобов'язання	витрати	нараховане зобов'язання
Поточні виплати працівникам	12 998	1 191	19 455	1 682
Виплати під час звільнення	63	-	33	-

Примітка 21. Події після дати балансу

За оцінкою керівництва, суттєвих подій між звітною датою і датою затвердження фінансової звітності Банку за період що закінчився 30 вересня 2022 року, які потребують її коригування і можуть вплинути на економічні рішення користувачів, не відбувалося.

На дату підписання цієї проміжної фінансової звітності бойові дії на території України, внаслідок повномасштабного вторгнення російських військ, продовжуються. Місто Херсон повернувся під контроль України. У звільнених населених пунктах Херсонської області тривають стабілізаційні заходи, їх ускладнюють постійні обстріли російських військ.

З метою збереження безперебійної діяльності Банку в умовах військового стану та підтримання ліквідності на достатньому рівні для виконання своїх зобов'язань, Банком оперативно переглядаються основні процеси, проте бізнес-модель Банку не змінена. Банком створено чергові відділення які можуть працювати безперебійно навіть в умовах тривалого блек-ауту.

Управлінський персонал Банку щоденно контролюють стан показників діяльності Банку та вживають усіх можливих заходів, необхідних для мінімізації потенційних ризиків та загроз економічного характеру. Особлива увага приділяється кредитним ризиками зокрема:

- проводиться постійний моніторинг заставного та власного майна з метою своєчасного відображення можливих збитків на балансі банку;
- впроваджено інструменти реструктуризації кредитної заборгованості для позичальників Банку з метою недопущення погіршення якості кредитного портфелю;

Не дивлячись на складну геополітичну та економічну ситуацію в Україні, Банк продовжує стабільно та прибутково працювати, в умовах війни забезпечує безперебійну операційну діяльність та виконує свої зобов'язання перед своїми Клієнтами та стейкхолдерами. Події, що відбулися після дати балансу не вплинули на фінансові показники на кінець дня 30 вересня 2022 року, а отже проміжна фінансова звітність не потребує відповідних коригувань.

Голова Правління

Л. А. Гребінський

Головний бухгалтер

Л. М. Симоненко



Виконавець: Лінник Т.І.
(044) 590-46-64